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PODRÓŻ DO EGIPTU - INFO
 
TRANSPORT LOTNICZY 

Niewielka odległość Egiptu od Polski je
dzień Państwa pobytu przewidziany jest na przelot
fakt, iż znaczna większość lotów do Egiptu to loty 
rannych, godzinach wieczornych lub nawet późnyc
planowanym terminem (np. z przyczyn techniczn
zaistniałych i potwierdzonych zmianach będą Pań
ewentualnych zmian, lecz w przypadku ich zaistnie
zmiana warunków umowy. Informujemy też, że z
niektórych portów lotniczych, czas oczekiwania do
przybycie na wyznaczone miejsce zbiórki na lotni
międzynarodowym transporcie lotniczym zastrzega
stosunku do warunków zawartych w umowie, o ile 
lotnicze, typ samolotu, trasę czy czas przelotu, itp. 

PRZEKROCZENIE GRANICY 

Zgodnie z egipskim prawem do przekro
6 miesięcy oraz posiadanie wizy wjazdowej (nie do
przed wyjazdem daty ważności paszportów. Wizę
na lotnisko docelowe. Koszt wizy to 15 USD. Aby un
turystów), dobrze jest przygotować dokładnie odlicz

TRANSPORT NA MIEJSCU 

Podróż z lotniska do hotelu realizowana
dzielącej lotnisko od hotelu, w którym będziecie Pań

Przejazdy z hotelu na miejsca nurkowe i
nurkowego, z usług którego będziecie Państwo korz

BAGAŻ  

Dopuszczalna waga bagażu podróżneg
Standardowo wynosi ona 15 kg na osobę, jeśli c
informacje dotyczące Państwa lotu otrzymacie Pań
wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowej
bagażu ponadwymiarowego (skrzyń ze sprzętem 
nieprzyjemnej niespodzianki na lotnisku, można zg
bagażu ponadwymiarowego”. Wtedy też zostaną 
Standardowo wynosi ona ok. 60 zł w jedną stronę i 
na lotnisku, przy stanowisku odprawy bagażowej. P
może przekraczać 32 kg. 

Na pokład większości samolotów nie wo
noży, ostro zakończonych narzędzi, tępo zakończo
również kosmetyków). Wyjątek stanowią jedynie 
przezroczyste i szczelnie zamykane torby plast
problematycznych przedmiotów do bagażu podręcz

Za zaginięcie lub uszkodzenie bagażu
przewoźnik z usług którego będziecie Państwo korz
lotnisku/w hotelu/u przewoźnika i zażądać spisania
Protokół ten będzie konieczny do zgłoszenia ubezp
po powrocie do kraju. 

HOTEL 

Wszystkie hotele wybieraliśmy z dużą
(gwiazdki „*”), umieszczone przy opisie każdego h
charakter orientacyjny, mający pomóc Państwu w
Informujemy, że poziom serwisu hoteli w Egipcie 
egipskie władze turystyczne na podstawie miejscow
Wybierając hotel w centrum miasta należy liczyć si
nocnych. Ruch uliczny oraz wiążący się z nim spor
budynku głównego i bungalowów. Przydział poko
wolnych miejsc. Zgodnie z międzynarodowymi zw
hotelowy w dniu wyjazdu należy zwolnić do godziny
dłuższego korzystania z pokoju. Przedłużenie korz
jest wtedy dodatkowa opłata. Jeżeli będzie to 
przechowania bagażu do czasu wyjazdu. Informuj
może wpłynąć na komfort przebywania w nim. W
entrum Nurkowe
Nowa AMA 
tel./fax. (0-22) 825-04-49 

tel. 0-601-300-717 
e-mail: biuro@nowa-ama.pl 

RMACJE 

st jedną z zalet tej destynacji. Sam lot zajmuje niewiele ponad 4h. Mimo to pierwszy i ostatni 
, a nie na właściwy wypoczynek i nurkowania – prosimy wziąć to pod uwagę. Ze względu na 
czarterowe, należy liczyć się z tym, iż przeloty będą odbywały się we wczesnych godzinach 
h godzinach nocnych. Do zmian godzin odlotu może też dojść nawet na kilka godzin przed 
ych, przeciążenia korytarzy powietrznych czy warunków atmosferycznych). O wszystkich 
stwo informowani niezwłocznie. Będziemy też starać się minimalizować niekorzystny wpływ 
nia prosimy o wyrozumiałość - wcześniejszy lub opóźniony przelot nie będzie traktowany jako 
e względu na zaostrzone wymogi bezpieczeństwa wprowadzane czasowo przez Zarządy 
 niektórych odpraw pasażerskich może się wydłużyć. Z tego względu prosimy o punktualne 
sku (minimum 2 godziny przed planowanym odlotem). Na podstawie przepisów i umów w 
my sobie w nieuniknionych przypadkach prawo do zmian w świadczeniu usług lotniczych w 
podstawowa forma podróży zostanie zachowana. Chodzi tu przede wszystkim o towarzystwo 

czenia granicy egipskiej konieczne jest posiadanie paszportu z okresem ważności minimum 
tyczy osób, które podróżować będą wyłącznie po półwyspie Synaj). Prosimy o sprawdzenie 

 wjazdową do Egiptu otrzymacie Państwo w specjalnych stanowiskach odpraw po przylocie 
iknąć nieporozumień oraz straty czasu (przy stanowiskach tych tworzą się nieraz spore kolejki 

oną kwotę 15 USD z przeznaczeniem na zakup wizy. 

 będzie przy pomocy klimatyzowanych autokarów lub minibusów. W zależności od odległości 
stwo zakwaterowani, podróż może zająć kilkanaście lub kilkadziesiąt minut.  

 z powrotem odbywać się będą przy pomocy minibusów lub samochodów osobowych centrum 
ystać. 

o zależy od indywidualnych ustaleń linii lotniczej, przy pomocy której realizowany jest przelot. 
hodzi o bagaż główny oraz 5 kg na osobę, gdy chodzi o bagaż podręczny. Szczegółowe 
stwo w naszym biurze podczas dokonywania rezerwacji. Przekroczenie limitów bagażu może 
 opłaty w wysokości 24 zł za każdy kilogram ponad limit. Podobna sytuacja dotyczy przewozu 
nurkowym, obudów do podwodnych aparatów fotograficznych lub kamer, itp.). Aby uniknąć 
łosić nam (najpóźniej 5 dni przed wylotem) tzw.: „przewóz sprzętu nurkowego” lub „przewóz 
Państwo poinformowani o wysokości ryczałtowej opłaty za przewóz ww rodzajów bagażu. 
zwiększa limit bagażu głównego do 40 kg na osobę. Samą opłatę wnosi się tuż przed odlotem 
rzypominamy, że bez względu na wykorzystywany limit, ciężar pojedynczej sztuki bagażu nie 

lno wnosić przedmiotów niebezpiecznych (broni palnej, falsyfikatów broni wszelkiego rodzaju, 
nych przedmiotów oraz płynów w objętości przekraczającej 100 ml – uwaga Panie: dotyczy 

lekarstwa oraz pokarm dla dzieci. W przypadku ich przewożenia, należy zapakować je w 
ikowe oraz okazać do kontroli bezpieczeństwa na lotnisku. Prosimy o nie pakowanie 
nego, w innym przypadku zostaną one Państwu bezzwrotnie zarekwirowane. 

 pełną odpowiedzialność ponoszą linie lotnicze realizujące przelot, hotel lub miejscowy 
ystać. W przypadku zaginięcia lub uszkodzenia bagażu należy natychmiast zgłosić szkodę na 
 protokołu wyłącznie przez upoważnionego do tego pracownika lotniska/hotelu/przewoźnika. 
ieczycielowi ewentualnej szkody oraz do zrealizowania Państwa roszczeń odszkodowawczych 

 uwagą i troską o zapewnienie Państwu jak najwyższego standardu usług. Nasze oceny 
otelu, oparte są na naszym doświadczeniu z obsługą danego hotelu, lecz mają wyłącznie 

ybrać hotel, który będzie najlepiej odpowiadał wymaganiom i spełni Państwa oczekiwania. 
jest niższy od przyjętych w Europie standardów, a oficjalnej kategoryzacji hotelu dokonują 
ych kryteriów i ich ocena nie musi pokrywać się z europejskimi standardami oraz naszą opinią. 
ę z tym, że w miejscowościach turystycznych życie nocne trwa zazwyczaj do późnych godzin 
y hałas może stanowić niedogodność w Państwa wypoczynku. Większość hoteli składa się z 

ju w hotelu leży tylko i wyłącznie w gestii kierownictwa hotelu i uwarunkowany jest ilością 
yczajami doba hotelowa rozpoczyna się o godzinie 14:00, a kończy o godz. 12.00. Pokój 
 12:00 i oddać klucz do recepcji. Wcześniejszy przyjazd lub późniejszy wyjazd nie uprawnia do 
ystania z pokoju możliwe jest tylko poprzez indywidualne uzgodnienie z recepcją. Pobierana 
niemożliwe, recepcja hotelu w miarę możliwości udostępni Państwu pomieszczenie do 
emy, że większość hoteli za pokój trzyosobowy traktuje pokój dwuosobowy z dostawką, co 
 Egipcie powszechne jest występowanie owadów i nie należy się dziwić ich obecnością. 



Zaznaczamy, iż w większości hoteli zabronione jest wnoszenie z zewnątrz własnego jedzenia i picia. Wyjątek stanowią obiekty typu aparthotel [z 
aneksem kuchennym]. 

Podczas pobytu w hotelu towarzyszyć będzie Państwu mówiący po polsku rezydent/kierownik wyprawy. Do osoby tej możecie 
kierować Państwo wszystkie pytania, życzenia, zastrzeżenia, uwagi. U niego można również zakupić dodatkowe wycieczki. Kontakt z nim 
uzyskacie Państwo podczas dyżurów w hotelu, a w pilnych przypadkach dostępny jest pod nr komórkowym (patrz tablica ogłoszeń w recepcji). 
Do obowiązków rezydenta/kierownika wyprawy na miejscu należy transfer na/z lotniska, organizowanie spotkań informacyjnych, dyżury w hotelu 
w określone dni i w określonych godzinach, a także udzielanie pomocy w przypadkach doraźnych.  

WYŻYWIENIE 

W hotelach egipskich zazwyczaj podaje się potrawy kuchni międzynarodowej (włoskiej, niemieckiej, angielskiej, francuskiej, chińskiej) 
wzbogacone o miejscowe specjały. W hotelowych restauracjach wyżywienie zapewnione jest w formie szwedzkiego stołu lub serwowane przez 
kelnera z dostępnego menu (wydzielona porcja). Forma wyżywienia jest uzależniona od standardu hotelu oraz sezonu. Szczegółowe informacje 
na temat opcji wyżywienia oraz godzin serwowania posiłków znajdziecie Państwo w wybranej przez siebie ofercie. 

PRZYLOT NA MIEJSCE 

Po wylądowaniu na lotnisku docelowym należy samodzielnie kupić wizę (nie dotyczy osób, które podróżować będą wyłącznie po 
półwyspie Synaj) oraz wypełnić kartę wjazdową. Wizy są dostępne w okienkach w sali przylotów (pierwsza sala, do jakiej wejdą Państwo po 
wyjściu z samolotu). Wizę należy wkleić do paszportu na stronę opisaną „wizy”. Karty wjazdowe będą dostępne również w tej sali, w okienkach 
tour operatorów. Jedną z informacji, jaką trzeba podać w karcie wjazdowej jest nazwa hotelu, z którego będziecie Państwo korzystać oraz numer 
lotu, którym Państwo przylecieliście (do odnalezienia na bilecie lub karcie pokładowej). Jeśli swoją podróż ograniczycie Państwo wyłącznie do 
półwyspu Synaj (z wyjątkiem Ras Mohammed), na kracie wjazdowej należy również podać tę informację, wpisując na jej odwrocie zdanie: „Sinai 
only”. Mając wizę, oraz wypełnioną kartę wjazdową, należy przejść do odprawy paszportowej, a następnie udać się do sali odbioru bagażu.  

Po odebraniu bagażu należy udać się do stojącego przed lotniskiem autobusu, który zawiezie Państwa do hotelu. Aby uniknąć pomyłki 
prosimy o kierowanie się wyłącznie za rezydentem biura podróży/kierownikiem wyprawy, z którym realizowany był Państwa przelot. Nie należy 
opuszczać lotniska w sposób samodzielny.  

Zgodnie z lokalnym zwyczajem podczas krótkiego spaceru z hali przylotów do autokaru egipscy tragarze mogą oferować pomoc w 
doniesieniu go do autokaru. Jeżeli Państwo się na to zgodzą, tragarze będą żądali bakszyszu, a nie zapłacenie go może doprowadzić do 
nieporozumień. Zwyczajowa opłata za taką usługę to 1 USD lub 1 Euro, zaś stanowcza i najprostsza odmowa „pomocy” w dźwiganiu toreb w 
języku arabskim brzmi „laa”.  

Po przyjeździe do hotelu i zameldowaniu się w recepcji (rezydent/kierownik wyprawy pomoże we wszystkich formalnościach) resztę 
dnia można poświęcić na odpoczynek i aklimatyzację. 

Dostępność pierwszego posiłku zależne będzie od pory Państwa przyjazdu oraz zamówionej opcji wyżywienia.  

PIERWSZY I OSTATNI DZIEN NURKOWY 

Wyjazd na pierwsze miejsce nurkowe nastąpi w godzinach rannych pierwszego zaplanowanego dnia nurkowego, spod recepcji hotelu. 
Wyjazd jak i samo nurkowanie realizowane będzie przy pomocy przedstawiciela miejscowego centrum nurkowego/kierownika wyprawy. 
Szczegółowe informacje dotyczące pierwszego spotkania otrzymacie Państwo odpowiednio wcześniej. Już na pierwszy wyjazd należy 
przygotować torbę ze sprzętem nurkowym, podręczny bagaż umożliwiający całodzienny pobyt na miejscu nurkowym oraz dokumenty nurkowe.  

Przy planowaniu nurkowań prosimy uwzględnić fakt, iż ostatni dzień Państwa pobytu w Egipcie przeznaczony jest na przelot powrotny 
do kraju. W kontekście Państwa zdrowia i możliwej zmiany godziny wylotu nawet na kilka godzin przed planowanym terminem, zalecamy 
przeznaczenie ostatnich 24h pobytu w Egipcie na wypoczynek wolny od nurkowań. 

 
PAKIETY NURKOWE 

Na miejscu realizowany będzie wybrany przez Państwa (jedno lub wielodniowy podstawowy pakiet nurkowy). Szczegóły dotyczące 
jego zakresu znajdują się w wybranej przez Państwa ofercie. Starając się dostosować do życzeń swoich Klientów, egipskie centra nurkowe 
oferują możliwość skorzystania z licznych opcji rozszerzających – nurkowania dodatkowe, nocne, nitroksowe, z łodzi, nurkowanie dla osób nie 
posiadających licencji, kursy specjalistyczne, wypożyczenia sprzętu, itp. Opcje te, szczegółowo opisane w ofercie, nie są jednak objęte pakietem 
podstawowym, a skorzystanie z nich oznacza konieczność poniesienia dodatkowych opłat. Zalecamy planowanie budżetu nurkowego z ofertą w 
ręku. 

Kwalifikacji uczestników do grup nurkowych dokonują menadżerowie centrów nurkowych/instruktorzy/przewodnicy nurkowi 
prowadzący nurkowania, na podstawie posiadanych przez osoby nurkujące uprawnień, doświadczenia nurkowego i prezentowanego sposobu 
radzenia sobie pod wodą. 

Egipscy instruktorzy i przewodnicy nurkowi zaliczani są do najbardziej przyjaznych i życzliwych na świecie. Z przyjemnością 
przychylają się do indywidualnych próśb i życzeń swoich Klientów, śmiało więc można je do nich kierować. Może się jednak zdarzyć, że ze 
względów bezpieczeństwa, pogodowych lub prawnych nie będzie możliwe wykonanie nurkowania w miejscu lub w sposób, na który Państwo 
liczyliście. W takiej sytuacji z całą pewnością zostanie Państwu przedstawiona alternatywna możliwość. Prosimy o wyrozumiałość i pamięć, że 
naczelną zasadą, którą kierują się instruktorzy i przewodnicy w takich sytuacjach, jest Państwa bezpieczeństwo i szczęśliwy powrót do domu. 

WYPOSAŻENIE NURKOWE 

Każdy z nurkujących uczestników wyjazdu powinien być wyposażony w kompletny sprzęt nurkowy (za wyjątkiem butli i balastu). W 
Egipcie standardowo używane są, ładowane powietrzem, 12 litrowe butle aluminiowe z zaworem DIN. W centrach nurkowych dostępne są 
wypożyczalnie sprzętu nurkowego, zaś w dużych kurortach także dobrze zaopatrzone sklepy ze sprzętem nurkowym markowych firm.  

DOKUMENT NURKOWE 

Wszystkie osoby nurkujące powinny posiadać ze sobą komplet dokumentów nurkowych (książka nurka, certyfikat, rejestr nurkowań).  

 
 
 



UBEZPIECZENIE PODRÓŹNE 

Osoby wylatujące do Egiptu w ramach podstawowej oferty ubezpieczone są w jednym z dwóch towarzystw ubezpieczeniowych: 

a) Europaische Reiseversicherung AG Oddział w Polsce, ul. Chmielna 101/102, 80-748 Gdańsk, w zakresie kosztów leczenia (25. 000 
Euro), następstw nieszczęśliwych wypadków (10.000 PLN) oraz bagażu podróżnego (1.000 PLN). Ubezpieczenie nie obejmuje usług medycznych 
stomatologicznych,  ginekologicznych oraz leczenia chorób przewlekłych. 

Centrum Alarmowe Europaische Reiseversicherung AG: +48 58 309 11 00 

Numer Polisy: 1000228 

b) Sopockie Towarzystwo Ubezpieczeń Ergo Hestia S.A., ul. Hestii 1, 81-731 Sopot, w zakresie kosztów leczenia (50.000 PLN) oraz 
następstw nieszczęśliwych wypadków (10.000 PLN). Ubezpieczenie nie obejmuje usług medycznych stomatologicznych,  ginekologicznych oraz 
leczenia chorób przewlekłych. 

Centrum Alarmowe Ergo Hestia S.A.: +48 58 550 70 12 

Numer polisy: podawany jest każdorazowo przed wylotem. 

Szczegóły dotyczące rodzaju towarzystwa ubezpieczeniowego oraz pakietu, którym będziecie Państwo objęci, podane są w wybranej 
przez Państwa ofercie oraz stanowiących jej integralną część odpowiednich Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia. Aby uniknąć nieporozumień, 
prosimy o dokładne zapoznanie się z warunkami ubezpieczenia przed wyjazdem. W razie wątpliwości prosimy o kontakt z naszym biurem. 
Informujemy, że na Państwa życzenie jesteśmy w stanie rozszerzyć zakres ochrony i/lub sumę ubezpieczenia. Osoby zainteresowane prosimy o 
kontakt z naszym biurem. 

UBEZPIECZENIE NURKOWE 

Osoby pragnące nurkować w Egipcie powinny posiadać ze sobą specjalne ubezpieczenie od kosztów leczenia w sytuacji zaistnienia 
wypadku nurkowego, np. typu DAN, Hestia Pakiet dla Płetwonurków, Europaische Reiseversicherung lub inne. Wymóg ten podyktowany jest nie 
tylko zdrowym rozsądkiem, ale także wymogami centrów nurkowych, z usług których będziecie Państwo korzystać na miejscu. W niektórych 
przypadkach ograniczone ubezpieczenie nurkowe wliczone jest już w cenę wyjazdu, a szczegóły dotyczące tego rodzaju ubezpieczenia znajdują 
się w ofercie, którą Państwo wybraliście. Prosimy o dokładne zapoznanie się z warunkami tego ubezpieczenia. W razie jakichkolwiek wątpliwości, 
prosimy o kontakt z naszym biurem. Stanowczo odradzamy podróż bez odpowiedniego ubezpieczenia nurkowego. Przypominamy, iż koszt 
jednodniowego pobytu w komorze dekompresyjnej wynosi około 10.000 USD, a specyficzna mentalność egipskich służb medycznych często staje 
na przeszkodzie udzielania jakiejkolwiek pomocy osobom nie ubezpieczonym. Osoby chcące wykupić ubezpieczenie nurkowe lub rozszerzyć jego 
zakres zapraszamy do kontaktu z naszym biurem. 

NURKOWE BADANIA LEKARSKIE 

Zgodnie z polskim prawem, obywatele polscy, uczestniczący w kursach  płetwonurkowania (także tych realizowanych w Egipcie) 
zobowiązani są posiadać aktualne orzeczenie lekarskie stwierdzające brak przeciwwskazań zdrowotnych do uprawiania płetwonurkowania jako 
rekreacji. W przypadku płetwonurków licencjonowanych wystarczające jest złożenie w centrum nurkowym lub na ręce instruktora własnoręcznie 
podpisanego oświadczenia o stanie zdrowia.  

ALKOHOL A NURKOWANIE 

W kontekście powszechnie stosowanych metod cieszenia się wakacyjnym wypoczynkiem, bardzo prosimy, aby wszystkie nurkujące 
osoby zachowały wstrzemięźliwość w spożywaniu alkoholu i przybywały na miejsca nurkowe w dobrej formie. Biorąc udział w nurkowaniach 
powierzacie Państwo własne bezpieczeństwo wielu osobom – właścicielom centrów nurkowych, partnerom nurkowym, instruktorom. Patofizjologia 
jednoznacznie określa negatywny wpływ alkoholu, także „z dnia poprzedniego”, na bezpieczeństwo nurkowania. Nurkowanie po spożyciu alkoholu 
stanowi pogwałcenie zasady wzajemnego zaufania i zaprzecza partnerstwu pod wodą. Może nie pozostawać też bez wpływu na odmowę pokrycia 
kosztów leczenia przez towarzystwo ubezpieczeniowe w sytuacji zaistnienia wypadku nurkowego. Informujemy, iż w stosunku do osób 
znajdujących się w stanie po spożyciu alkoholu może zostać zastosowana odmowa dopuszczenia do udziału w nurkowaniu, bez prawa zwrotu 
wniesionych opłat. Liczymy na Państwa dojrzałość i rozsądek w tej sprawie…  

ZDROWIE I POMOC MEDYCZNA 

W Egipcie w zasadzie nie występują zagrożenia sanitarno-epidemiologiczne i nie wymaga się wykonywania dodatkowych szczepień. 
Tak jak i w innych rejonach świata, nie zaszkodzi jednak posiadanie szczepień przeciwko żółtaczce typu A i B, tężcowi czy tyfusowi. Należy za to 
unikać kąpieli w miejscach do tego nieprzeznaczonych, z powodu ryzyka bilharcjozy - groźnej choroby pasożytniczej uszkadzającej wątrobę. Aby 
ustrzec się powszechnie występujących wśród przyjeżdżających do Egiptu turystów kłopotów jelitowo-żołądkowych, spowodowanych zmianą 
klimatu i rodzaju pożywienia, należy przestrzegać podstawowych zasad higieny, nie spożywać jedzenia sprzedawanego na ulicy, nie pić napojów 
z lodem, wody z kranu, nie spożywać produktów niepasteryzowanych oraz wstrzymać się z jedzeniem tamtejszych egzotycznych owoców i 
warzyw przynajmniej przez pierwsze 3, 4 dni pobytu. W przypadku wystąpienia problemów skuteczny środkiem w ich zwalczaniu jest 
Nifuroksazyd.  

Jeżeli stale używacie Państwo lekarstw, radzimy zabrać je ze sobą w odpowiedniej ilości. Nabycie na miejscu ich odpowiedników lub 
zamienników może być niemożliwe.  

Podczas całego pobytu zalecamy picie wody mineralnej, używanie  filtrów UVA i UVB, okularów słonecznych i nakrycia głowy. Prosimy 
zaopatrzyć się w środki przeciwko komarom, które mogą stanowić problem wieczorami. W wypadku niezbędnej pomocy lekarskiej należy zgłosić 
się do recepcji hotelu, która zapewni przewiezienie do punktu opieki zdrowotnej lub do rezydenta. Dobrze jest też jak najszybciej telefonicznie 
poinformować ubezpieczyciela o potrzebie skorzystania z miejscowej pomocy medycznej – jego przedstawiciel pomoże nie tylko w wyborze 
lekarza, ale także udzieli wszelkich potrzebnych informacji.  

Warto wiedzieć, że w Egipcie nie istnieje bezpłatna służba zdrowia. Za lekarstwa i udzielanie pomocy lekarz może wystawić Państwu 
rachunek, który po powrocie do kraju należy przedstawić ubezpieczycielowi z żądaniem zwrotu poniesionych kosztów. Koszt standardowej wizyty 
u lekarza ogólnego w Egipcie wynosi ok. 50 Euro, natomiast u specjalisty, w tym stomatologa, ok. 80 Euro do 150 Euro. Przy planowaniu 
urlopowego budżetu radzimy uwzględnić odpowiednią kwotę z przeznaczeniem na tego typu cele.  

 

 



TEMPERATURY 

Najlepszym okresem do zwiedzania Egiptu jest wiosna, jesień i zima, kiedy temperatury utrzymują się w granicach 25-300C. 
Na północy kraju czasami występują wtedy deszcze, natomiast południe jest obszarem zupełnie pozbawionym opadów. W kurortach nadmorskich 
(Hurghada, Sharm El Sheik, Marsa Alam, Dahab) często wieje morska bryza. Latem (czerwiec, lipiec i sierpień) temperatury w Egipcie osiągają 
nawet 500C. W okresie wiosennym, jesiennym i zimowym temperatury charakteryzują się dużymi wahaniami pomiędzy dniem a nocą. 

UBIÓR 

Latem wystarczą przewiewne, bawełniane ubrania. Niezbędne jest nakrycie głowy i okulary przeciwsłoneczne. Osoby nurkujące 
powinny zabrać ze sobą skafandry neoprenowe o grubości 3-5 mm (typu short lub overall). Docieplenia nie są konieczne. 

Egipt w okresie wiosennym, jesiennym i zimowym charakteryzuje się dużymi wahaniami temperatur pomiędzy dniem i a nocą, stąd w 
tych okresach radzimy zabrać ze sobą cieplejsze ubrania na chłodne chwile lub całodzienne pobyty na łodzi. Przydają się kurtki chroniące przed 
wiatrem oraz zakrywające uszy czapki. Płetwonurkowie powinni wyposażyć się w skafandry neoprenowe o minimalnej grubości 5 mm (overall) 
oraz kaptury lub opaski neoprenowe na głowę. 

W większości hoteli nie wskazane lub wręcz zabronione jest przebywanie w restauracji w stroju kąpielowym. Od mężczyzn wymaga 
się, aby zakładali długie spodnie, szczególnie w hotelach o wyższym standardzie. Jednak niezależnie od standardu hotelu schludny strój jest 
zawsze mile widziany. 

JĘZYK 

Językiem urzędowym jest arabski. W hotelach jednak bez problemu porozumiecie się Państwo po angielsku lub niemiecku, czasem 
także po francusku lub włosku. 

CZAS 

To pojęcie bardzo względne w Egipcie i zupełnie inaczej rozumiane niż w europie. Egipcjanie nie spieszą się tak jak ludzie w naszej 
części kontynentu. Zamiast więc denerwować się, dobrze jest poddać się powolnemu rytmowi życia miejscowej ludności i rozkoszując się powoli 
płynącym czasem, cieszyć się z długich wakacji. Czas egipski jest przesunięty w lecie o dwie godziny do przodu względem czasu Greenwich.  

GODZINY PRACY 

Większość placówek handlowych pracuje w godzinach 08.30 - 23.00 z przerwą na sjestę pomiędzy godziną 14.00, a 17.00. Instytucje 
(typu bank) pracują w godzinach 8.00 - 12.00 i 17.00 - 21.00. W okresie Ramadanu od 9.00 do 15.00 bez przerw.  

ORIENTACYJNE CENY 

Zakupy można robić zarówno na miejscowych bazarach jak i w sklepach. W sklepach i supermarketach obowiązują ceny stałe, a 
na bazarach ceny umowne. Ceny dla turystów są z reguły wyższe niż dla Egipcjan i często zależą też od narodowości turysty. Bardzo często 
zdarza się, że przy produktach nie ma podanych cen i o każdą z nich należy pytać sprzedawcę. Trzeba pamiętać, że targowanie się podczas 
zakupów jest tradycją w większości krajów arabskich. Ceny mogą wtedy zostać obniżone nawet o 50%. Ceny produktów żywnościowych są 
zbliżone do polskich. Bądźcie Państwo ostrożni przy zakupie wszelkiego rodzaju towarów luksusowych, z uwagi na wysokiej jakości podróbki.  

WALUTA 

Obowiązującą walutą w Egipcie jest egipski funt (LE), drobne monety to piastry (PTS). W użyciu są banknoty o nominałach, 100, 50, 
20, 10 i 5 oraz monety 25, 20, 10 i 5 piastrów. Najpowszechniejsze waluty innych krajów (USD, Euro) można bez problemu wymienić w bankach. 
Uwaga: w całym Egipcie bardzo trudno wymieniać dolary wyemitowane przed 1990 rokiem.  

KARTY KREDYTOWE 

W dużych hotelach i restauracjach, a także w większości sklepów, akceptuje się karty Visa, American Express, Mastercard. 
W zależności od miejsca, pobierana jest prowizja w wysokości 3 lub 5%. Mimo to, transakcje przy użyciu kart kredytowych w Egipcie uważane są 
za potencjalnie niebezpieczne. W mniejszych miejscowościach lub sklepikach, płatności przy użyciu kart kredytowych nie są możliwe. 

BAKSZYSZ 

To słowo dosłownie oznacza „podziel się swoim majątkiem” i ma swój rodowód w religii islamu, nakazującej swoim wiernym wspieranie 
osób biednych. W obecnym Egipcie zwyczaj ten oznacza konieczność wręczania drobnych napiwków w zamian za świadczone usługi, gdyż jest 
jednym z rodzajów dochodu większości Egipcjan zatrudnionych w turystyce, także nurkowej. W niektórych częściach kraju jest to jedyne źródło 
utrzymania całych rodzin, tak więc należy przygotować się, że może być od Państwa żądany dość często. Standardem jest też wręczenie 
bakszyszu pracownikom obsługi centrum nurkowego czy załodze łodzi, z której wykonywane były nurkowania. Aby uniknąć kłopotliwych sytuacji 
warto przy planowaniu urlopowego budżetu uwzględnić kwotę ok. 10-20 euro na te właśnie cele. 

FOTOGRAFOWANIE 

Egipt jest rajem dla fotografów. Obowiązują jednak pewne zasady: nie można fotografować obiektów wojskowych, mostów, portów 
morskich i lotniczych, zapór wodnych, instalacji telekomunikacyjnych, itp. We wszystkich muzeach należy fotografować bez użycia lampy 
błyskowej (chociaż czasami jest to możliwe za opłatą). Jeżeli chcecie Państwo zrobić zdjęcie komuś z przechodniów radzimy najpierw zapytać 
o pozwolenie. Kamerę należy zgłosić celnikom przy wjeździe i przy wyjeździe. Opłaty za filmowanie są z reguły wyższe niż za fotografowanie.  

ELEKTRYCZNOŚĆ 

Napięcie elektryczne wynosi 220 V. W większości hoteli do gniazdek można użyć standardowych końcówek.  

 
 
 
 
 



TELEFONY 

W Egipcie dostępnych jest kilku operatorów sieci telefonii komórkowej GSM. Korzystanie z połączeń tego typu wymaga aktywnej 
usługi roamingu. Wysokość opłat uzależniona jest od stawek operatora krajowego, z usług którego korzystacie Państwo na terenie Polski. 
Informację o wysokości opłat otrzymuje się za pośrednictwem wiadomości sms po wylądowaniu w Egipcie. Możliwe jest też korzystanie ze 
standardowych połączeń telekomunikacyjnych. Najkorzystniej jest wtedy dzwonić z ulicznych automatów. Telefon kierunkowy do Polski: 00 48, 
dalej numer kierunkowy miasta (pomijając zero), a następnie numer abonenta. Karty telefoniczne kosztują od 5 LE do 20 LE. Połączenie z Polską 
wymaga ok. 10 jednostek. 

PRZEPISY CELNE 

Kontrola celna na granicy jest skrupulatna. Wolne od cła są ubrania, rzeczy osobiste, prezenty wartości ok. 100 LE, niewielkie ilości 
papierosów i alkoholu. Przy wjeździe do Egiptu warto zgłosić w deklaracji celnej wwiezienie kamery video lub aparatu fotograficznego.  

AMBASADA 

Ambasada Rzeczypospolitej Polskiej w Egipcie mieści się w Kairze. Jej adres to: Kair, 5 El Aziz Osman Str, Zamalek, tel. +202 
27367456. Telefon alarmowy: +20105485500. 

 
 

ŻYCZYMY MIŁEGO POBYTU W EGIPCIE! 
 

CN NOWA AMA 
 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /FRA <>
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /DEU <>
    /PTB <>
    /DAN <>
    /NLD <>
    /ESP <>
    /SUO <>
    /ITA <>
    /NOR <>
    /SVE <>







    /HEB (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


